Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

от 30.08.2024  № 139-ОД

Об утверждении рабочих программ

и внесении изменений в ООП НОО,

ООП ООО, ООП СОО на 2024-2025 учебный год

В соответствии с приказами Министерства просвещения РФ от 18.05.2023 № 372 “Об

утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования”,

от18.05.2023 № 370 “Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования”, от 18.05.2023 № 371 “Об утверждении

федеральной образовательной программы среднего общего образования”

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. рабочие программы учебных предметов на 2024-2025 учебный год согласно

приложения 1;

1.2. рабочие программы курсов внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год

согласно приложения 2.

2. Внести изменения и дополнения на 2024-2025 учебный год в основную

образовательную программу начального общего образования, утвержденную приказом от

23.08.2022 № 133-ОД:

2.1. В содержательном разделе:

заменить рабочие программы по учебным предметам на 2023-2024 учебный год на

рабочие программы по учебным предметам на 2024-2025 учебный год;

заменить рабочие программы курсов внеурочной деятельности на 2023-2024  учебный

год на рабочие программы курсов внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год.

2.2. В организационном разделе заменить:

учебный план начального общего образования на 2023-2024 учебный год на учебный

план начального общего образования на 2024-2025 учебный год);

план внеурочной деятельности на 2023-2024 на план внеурочной деятельности на

2024-2025 учебный год;

календарный учебный график на 2023-2024 учебный год на календарный учебный

график на 2024-2025 учебный год;

календарный план воспитательной работы на 2023-2024 учебный год на календарный

план воспитательной работы на 2024-2025 учебный год.

3. Внести изменения на 2023-2024 учебный год в основную образовательную

программу основного общего образования, утвержденную приказом от 01.09.2020 № 128-

ОД:

3.1. В содержательном разделе:

заменить рабочие программы по учебным предметам на 2023-2024 учебный год на

рабочие программы по учебным предметам на 2024-2025 учебный год;

заменить рабочие программы курсов внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный

год на рабочие программы курсов внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год.

3.2. В организационном разделе заменить:

ДО К УМ Е Н Т  П О ДП ИСА Н

ЭЛЕ КТ РОН Н ОЙ  П ОДП ИСЬ Ю

Владелец: М а йснер Н ина Алек сандровна,

дирек тор М БОУ «Шк ола № 14»

Сертифика т: 4 A215 C79E CBE 9F7F25 B7

Действителен: с 19 .06 .2 0 21 по 19.06 .2026

учебный план основного общего образования на 2023-2024 учебный год на учебный

план основного общего образования на 2024-2025учебный год);

план внеурочной деятельности на 2023-2024 на план внеурочной деятельности на

2024-2025 учебный год;

календарный учебный график на 2023-2024 учебный год на календарный учебный

график на 2024-2025 учебный год;

календарный план воспитательной работы на 2023-2024 учебный год на календарный

план воспитательной работы на 2024-2025 учебный год.

4. Внести изменения и дополнения на 2024-2025 учебный год в основную

образовательную программу среднего общего образования, утвержденную приказом от

01.09.2020 № 128-ОД:

4.1. В содержательном разделе:

заменить рабочие программы по учебным предметам на 2023-2024 учебный год на

рабочие программы по учебным предметам на 2024-2025 учебный год;

заменить рабочие программы курсов внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный

год на рабочие программы курсов внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год.

4.2. В организационном разделе заменить:

учебный план среднего общего образования на 2023-2024 учебный год на учебный

план среднего общего образования на 2024-2025учебный год);

план внеурочной деятельности на 2023-2024 на план внеурочной деятельности на

2024-2025 учебный год;

календарный учебный график на 2023-2024 учебный год на календарный учебный

график на 2024-2025 учебный год;

календарный план воспитательной работы на 2023-2024 учебный год на календарный

план воспитательной работы на 2024-2025 учебный год.

5. Щиклиной А.Е., заместителю директора по УВР, обеспечить контроль за

реализацией ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО.

6. Сергеевой О.М., заместителю директора по ИКТ, разместить изменения в ООП

НОО, ООП ООО, ООП СОО на сайте МБОУ «Школа№ 14» в срок до 27.09.2024 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 14» Н. А. Майснер

С приказом ознакомлены:

Щиклина А.Е.

Приложение 1

к приказу от 30.08.2024  № 139-ОД

Перечень рабочих программ учебных предметов, курсов,

реализуемых в МБОУ «Школа № 14» в 2024 - 2025 учебном году

№ п/п Наименование рабочей программы Классы Ф.И.О. учителя,
реализующего рабочую

программу

1. Рабочая программа учебного предмета
«Русский язык»

1 - 4 Асадуллина Т. Ю.

Баркова Л. В.

Красная Л. А.

Кузнецова Е. Э.

Лисина Т. Ю.

Малишевская И. В.

Мишина С. Л.

Сорокина И. В.

Сухорущенко И. В.

Литасова А.Д.

Тюбина К.М.

2. Рабочая программа учебного предмета
«Литературное чтение»

1 - 4 Асадуллина Т. Ю.

Баркова Л. В.

Красная Л. А.

Кузнецова Е. Э.

Лисина Т. Ю.

Малишевская И. В.

Мишина С. Л.

Сорокина И. В.

Сухорущенко И. В.

Литасова А.Д.

Тюбина К.М.

3. Рабочая программа учебного предмета
«Иностранный язык»

2-4    Грицык Т.В.

4. Рабочая программа учебного предмета
«Математика»

1- 4 Асадуллина Т. Ю.

Баркова Л. В.

Красная Л. А. Кузнецова

Е. Э. Лисина Т. Ю.

Малишевская И. В.

Мишина С. Л.

Сорокина И. В.

Сухорущенко И. В.

Литасова А.Д.

Тюбина К.М.

5. Рабочая программа учебного предмета
«Окружающий мир»

1 - 4 Асадуллина Т. Ю.

Баркова Л. В.

Красная Л. А. Кузнецова

Е. Э. Лисина Т. Ю.

Малишевская И. В.

Мишина С. Л.

Сорокина И. В.

Сухорущенко И. В.

Литасова А.Д.

Тюбина К.М.

6. Рабочая программа учебного предмета
«ОРКСЭ»

4 Захарова А. А.

7. Рабочая программа учебного предмета
«Изобразительное искусство»

1 - 4 Асадуллина Т. Ю.

Баркова Л. В.

Красная Л. А.

Кузнецова Е. Э.

Лисина Т. Ю.

Малишевская И. В.

Мишина С. Л.

Сорокина И. В.

Сухорущенко И. В.

Литасова А.Д.

Тюбина К.М.

8. Рабочая программа учебного предмета
«Труд (технология)»

1 - 4 Асадуллина Т. Ю.

Баркова Л. В.

Красная Л. А. Кузнецова

Е. Э. Лисина Т. Ю.

Малишевская И. В.

Мишина С. Л.

Сорокина И. В.

Сухорущенко И. В.

Литасова А.Д.

Тюбина К.М.

9. Рабочая программа учебного предмета
«Физическая культура»

1 – 4 Хапочкина О. В.
Викат Г,А.
Рыбина Т.А.
Баркова Л.В.

10. Рабочая программа учебного предмета
«Русский язык»

9 Гилязтдинова С.Б.

Глушкова Л. В.

Жихарева Д. О.

11. Рабочая программа учебного предмета
«Литература»

9 Гилязтдинова С.Б.

Глушкова Л. В.

Жихарева Д. О.

12. Рабочая программа учебного предмета
«Родной язык»

9 Глушкова Л. В.

Жихарева Д. О.
Гилязтдинова С.Б.

13. Рабочая программа учебного предмета
«Родная литература»

         9 Глушкова Л. В.
Жихарева Д. О.
Гилязтдинова

С.Б.

14. Рабочая программа учебного предмета
«Иностранный язык»

         9 Мищенко А.О.

15. Рабочая программа учебного предмета
«Второй иностранный язык»

9 Грицык Т. В.

16. Рабочая программа учебного предмета
«Математика»

9 Алева Е. Н.

Шаманова Т. Н.

Казакова Л. В.

17. Рабочая программа учебного предмета
«Алгебра»

9 Алева Е. Н.
Шаманова Т. Н.
Казакова Л. В.

18. Рабочая программа учебного предмета
«Геометрия»

         9 Алева Е. Н.
Шаманова Т. Н.
Казакова Л. В.

19. Рабочая программа учебного предмета
«Информатика»

9 Алева Е. Н.
Медведева А.В.

20. Рабочая программа учебного предмета
«Всеобщая история»

9 Бортникова Л. П.

21. Рабочая программа учебного предмета
«История России»

9 Бортникова Л. П.

22. Рабочая программа учебного предмета
«Обществознание»

9 Бортникова Л. П.

23. Рабочая программа учебного предмета
«География»

9 Уткина Е.А.

24. Рабочая программа учебного предмета
«Химия»

9 Вебер Л.А.

25. Рабочая программа учебного предмета
«Физика»

9 Шакурина И. Ю.

26. Рабочая программа учебного предмета
«Биология»

         9  Колтунова Е. М.

27. Рабочая программа учебного предмета
«ОБЗР»

9 Артемьева Н. А.

28. Рабочая программа учебного предмета
«Труд (технология)»

9 Плисенко Н. Г.
Батурин М.В.

29. Рабочая программа учебного предмета
«Физическая культура»

9 Медведева А.В.

Приложение 2

к приказу от 30.08.2024 № 139-ОД

Перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности,

реализуемых в МБОУ «Школа № 14» в 2024 - 2025 учебном году

№ п/п Наименование рабочей программы Классы Ф.И.О. учителя,

реализующего рабочую

программу

1. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Разговоры о важном»

1 - 4 Баркова Л. В.

Вафина Т. А.

Викат Г. А.

Загузина Т. А.

Красная Л. А.

Кузнецова Е. Э.

Малишевская И. В.

Мишина С. Л.

Рыбина Т. А.

Сорокина И. В.

Сухорущенко И.В.

Лисина Т.Ю.

Асадуллина Т.Ю.

Тюбина К.М.

Литасова А.Д.

2. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «Смекалка»

4-а
4-в

Кузнецова Е. Э.
Мишина С. Л.

3. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Родной язык (русский)»

1-4 Баркова Л. В.

Вафина Т. А.

Викат Г. А.

Загузина Т. А.

Красная Л. А.

Кузнецова Е. Э.

Малишевская И. В.

Мишина С. Л.

Рыбина Т. А.

Сорокина И. В.

Сухорущенко И.В.

Лисина Т.Ю.

Асадуллина Т.Ю.
Тюбина К.М.
Литасова А.Д.

4. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «По тропинкам Кузбасса»

4-а
4-б
4-д

Мишина С. Л.

Сухорущенко И.В.

5. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Азбука дорожных наук»

1-а
1-в

2-г

3-г

3-д

Баркова Л. В.

Викат Г. А.

Лисина Т.Ю.

Красная Л. А.

Лисина Т.Ю.

6. Рабочая программа курса внеурочной 1-4 Баркова Л. В.

 деятельности «Основы логики и

алгоритмики»

 Вафина Т. А.

Викат Г. А.

Загузина Т. А.

Красная Л. А.

Кузнецова Е. Э.

Малишевская И. В.

Мишина С. Л.

Рыбина Т. А.

Сорокина И. В.

Сухорущенко И.В.

Лисина Т.Ю.

Асадуллина Т.Ю.

7. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «Спортивные игры»

4-е
классы

Хапочкина О.В.

8. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Разговоры о важном»

5-11
классы

Сухарева А.Д.

Щиклина А.Е.

Конева Т.Н.

Сарамудова О.В.

Колтунова Е.М.

Захарова А.А.

Шакурина И.Ю.

Жихарева Д.О.

Медведева А.В.

Алева Е.Н.

Плисенко Н.Г

Бортникова Л.П.

Казакова Л.В.

Климова Н.В.

Уткина Е.А.

Медведева А.В.

Артемьева Н.А.

Глушкова Л.В.

Вебер Л.А.

Шварц И.А.

Сергеева О.М.

Белова А.А.

9. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Моя Россия-мои

горизонты»

6-11
классы

Сухарева А.Д.

Щиклина А.Е.

Конева Т.Н.

Сарамудова

О.В.

Колтунова Е.М.

Захарова А.А.

Шакурина И.Ю.

Жихарева Д.О.

Медведева А.В.

Алева Е.Н.

Плисенко Н.Г

Бортникова Л.П.

Казакова Л.В.

Климова Н.В.

Уткина Е.А.

Медведева А.В.

Глушкова Л.В.

Вебер Л.А.

11. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Математика для всех»

6,7,9
классы

Климова Н.В.

Казакова Н.В.

Шаманова Т.Н.

12. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности

5-9 классы Медведева

А.В.

13. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «Занимательная биология»

6-7
классы

Колтунова Е.М.

14. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «Подросток и закон »

9 классы  Бортникова Л.П.

15. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «Юные друзья полиции»

5-8 классы Артемьева Н.А.

16. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «Юные инспектора
движения»

   5-9 классы Артемьева Н.А.

17. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «Задачи по органической

химии»

10 А класс Вебер Л.А.

18. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «Решение нестандартных
задач »

9 классы  Вебер Л.А.

19. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «Функциональная
грамотность»

5 класс Белова А.А.

20. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «Информатика на практике»

9 класс Алева Е.Н.

21. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «Вольная борьба»

5-10
классы

Сухарева А.Д.

20. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «Волейбол»

9-11
классы

Эллерт К.О.

21. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «Математика для всех»

6-7 классы  Казакова Л.В.
Шаманова Т.Н.

22. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «Трудности русского языка»

11 классы Глушкова Л.В.

23. Рабочая программа курса внеурочной
деятельности «Русский язык и культура
речи»

9 классы Гилязтдинова С.Б.